



## **Rewitalizacja - jak partycypować?**

2022-03-14

**Jak możesz się włączyć w proces rewitalizacji i co zrobić, żeby wspólnie decydować o przyszłości swojej okolicy?**

Działania realizowane w procesie rewitalizacji skierowane są do lokalnej społeczności i mają na celu łagodzenie negatywnych zjawisk, które tę społeczność dotyczą. Rewitalizację prowadzi się nie tylko dla mieszkańców obszarów zdegradowanych, ale razem z nimi. Poznanie problemów, opinii i pomysłów na to, jak wyprowadzić dany obszar ze stanu kryzysowego, są jednymi z kluczowych czynników, które mają wpływ na powodzenie procesu rewitalizacji. Ważnym jest więc, aby mieszkańcy i interesariusze aktywnie włączali się w konsultacje społeczne oraz realizowane później inicjatywy.

**Jak możesz się włączyć w proces rewitalizacji i co zrobić, żeby wspólnie decydować o przyszłości swojej okolicy?**

- **Śledź strony internetowe**

Władze miasta mają obowiązek informować swoich obywateli o konsultacjach społecznych dotyczących przygotowania, prowadzenia i oceny procesu rewitalizacji. Ogłoszenia pojawiają się m.in. w Biuletynie Informacji Publicznej ([bip.krakow.pl](http://bip.krakow.pl)), ale również na stronach jednostek organizacyjnych Urzędu Miasta. Bądź na bieżąco z aktualnościami, żeby wiedzieć jakie aktywności planowane są w twojej okolicy.

- **Weź udział w konsultacjach**

Konsultacje społeczne mogą przybierać różne formy. Od tych najprostszych, jakimi jest składanie uwag (w formie papierowej lub elektronicznej), poprzez aktywne zaangażowanie zainteresowanych, np. spotkania, debaty, warsztaty, spacer studyjny, ankiety czy wywiady. Nie masz czasu żeby osobiście przyjść na konsultacje? Nic nie stoi na przeszkodzie, żeby wziąć w nich udział online.

- **Zacznij działać**

Udział w konsultacjach społecznych to za mało? Masz swój pomysł na to jak przyczynić się do poprawy jakości życia mieszkańców? Jeśli chcesz zacząć działać, możesz włączyć się w proces rewitalizacji składając swoją propozycję projektu w otwartym konkursie ofert lub zrealizować swój pomysł dzięki małym grantom. Śledź ogłoszenia na naszej stronie.

- **Podaj dalej!**

Wiesz, że w twojej okolicy prowadzone są konsultacje społeczne, warsztaty lub inne aktywności angażujące lokalną społeczność? Podaj tę wiadomość dalej! Zachęć do udziału rodzinę, sąsiadów czy znajomych. Im więcej uczestników, tym skuteczniejszy proces rewitalizacji.



**Magiczny  
Kraków**

Informacje o realizowanych projektach, konsultacjach społecznych i dotacjach możesz śledzić na bieżąco na naszej stronie internetowej: [rewitalizacja.krakow.pl](http://rewitalizacja.krakow.pl) oraz na profilu „[Rewitalizacja w Krakowie](#)”.